ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008989 - 12/08/2025 - V1.3 - U

ﬁ%ﬁﬂ?”ﬁ Cofinanziato / N oMenistero dell Shitruxione
[, < dall'Unione europea £ o dol OMorcte

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato per Tirocinio formativo

Via XX Luglio n. 11 - 60035 Jesi — Tel 0731/648380
CA R LO C. M. ANIC82900R

C. F. 91017940429

U R BAN I J esi anic82900r@istruzicneit - anic82900r@pecistruzione.it
wwwic-urbanijesi.edu.it

Data  prot. vedi segnatura

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 —
Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo
specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 —
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni”

CUP J94D25001100007;

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto n. 2 carrelli per Monitor Digitali 65” Progetto PN Scuola
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,” Regolamento recante Istituzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale”, art.1, comma 2, lettera a);

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma
78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018;

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, approvato dal CDM in data
28/03/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 434 del 08/06/2023, che eleva il limite ad € 139.999,99
per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico, delle attivita negoziali relative ai lavori,

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008989 - 12/08/2025 - V1.3 - U

.‘%‘,’\E?Bﬁs Cofinanziato f N oMenistero dell Shitruxione
e, < dall'Unione europea o, o del OMorite

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato per Tirocinio formativo

Via XX Luglio n. 11 - 60035 Jesi — Tel 0731/648380
CA R LO C. M. ANIC82900R

C. F. 91017940429

U R BAN I J esi anic82900r@istruzicneit - anic82900r@pecistruzione.it
wwwic-urbanijesi.edu.it

servizi e forniture, per I'aggiudicazione dei contratti sottosoglia ai sensi del nuovo Codice degli
Appalti Pubblici, D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 — autorizzazione al DS ai sensi dell’art. 45 del Reg.
n. 129/2018, Istruzioni sulla gestione amm.vo contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO I’Avviso prot.n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Priorita
01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027.

RICHIAMATA l|a propria candidatura codice 15800 del 10/06/2025 relativa all’avviso di cui sopra;

VISTA la delibera n 8.6. del 28/06/2024 del Collegio dei docenti “Adesione al PN Scuola e agli avvisi
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze“2021-2027 e relativa delega al
Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a
proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui
ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale;

VISTA la delibera Consiglio istituto N. 509 del 28/09/2024 di approvare, in via generale, I'adesione
dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e di
delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i
progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli
disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale;

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMII. n. 108714 del 25/06/2025 da parte del Ministero
dell’lstruzione e del Merito, Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

RICHIAMATA la nota IV.5 - 0008059 - 26/06/2025 - ad oggetto “Formale assunzione in bilancio del
finanziamento relativo al progetto Codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-221
euro 78.780,00,

VISTA la propria determinazione IV.5 - 0008099 - 27/06/2025 di assunzione dell’incarico di
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) cosi come previsto dall’art. 9 della Legge 7 agosto
1990 n. 241 e dall’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

PRESO ATTO della necessita di acquistare n. 2 carrelli per Monitor Digitali 65” nell'ambito del PN SCUOLA
2025;

TENUTO CONTO del preventivo fornitoci dalla Ditta PAMOPLUS SRL via Flaminia 258 60126 Ancona (AN) —
P.IVA 00897980421, quale fornitore del materiale richiesto;

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 547 del 11/02/2025

VISTA la disponibilita del Progetto P.2.29 PN SCUOLA 21/27 FSE+ PIANO ESTATE 2025/26
ESO4.6.A4.A AVVISO 81652 CUP J94D25001100007

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008989 - 12/08/2025 - V1.3 - U

ﬁ%ﬁﬂoﬂg Cofinanziato / CN  ollinistero dell Shtruxione
dall'Unione europea S o dol OMorite

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato per Tirocinio formativo

Via XX Luglio n. 11— 60035 Jesi - Tel 0731/648380
CAR LO C. M. ANIC82900R

C. F. 91017940429

U R BAN I J esi anic82900r@istruzicne.it - anic82900r@pecistruzicne.it
wwwi ic-urbanijesiedu.it

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara CIG per tale fornitura € B7ZF3BA38AA acquisito
contestualmente sulla piattaforma dei Contratti Pubblici (HO11 CCNL per i dipendenti da
aziende del Terziario della Distribuzione e dei Servizi);

DISPONE

Art. 1 di procedere sulla base delle motivazioni espresse in premessa, I’acquisto di n. 2 carrelli
per Monitor Digitali 65” nell’ambito del PN SCUOLA 2025 dalla Ditta PAMOPLUS SRL via
Flaminia 258 60126 Ancona (AN) — P.IVA 00897980421CD JESI, per un importo di € 694,00
esclusa IVA con imputazione all’aggregato di spesa P.2.29 PN SCUOLA 21/27 FSE+ PIANO
ESTATE 2025/26 ESO4.6.A4.A AVVISO 81652 CUP J94D25001100007;

Art.2 ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento ¢ lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gilberto Rossi

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



		2025-08-12T10:23:32+0000
	Gilberto Rossi




